
Dosen   : Ratna Kurnia Sari  
Mata Kuliah   : (106) Pendidikan Kewarganegaraan  
SKS    : 2 
Kelas    : 19.2A.12 
Jumlah Mahasiswa  : 43 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-b7 16 Maret 
2024 

Konsepsi dan urgensi pendidikan 
kewarganegaraan 

menjelaskan dan mendiskusikan mengenai konsepsi dan urgensi pendidikan kewarganegaraan 
perkuliahan dilaksanakan melalui gmeet https meet google com qxc-hmqa-iov 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:34 
Keluar: 
16:26:45 

02 el1-b7 23 Maret 
2024 

Konsep identitas nasional menjelaskan dan mendiskusikan mengenai konsep identitas nasional perkuliahan berlangsung 
melalui meeting online https meet google com rrr-bsdy-iov 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:02 
Keluar: 
16:31:53 

03 el1-b7 30 Maret 
2024 

Konsep dan urgensi Integrasi Nasional menjelaskan dan mendiskusikan mengenai konsep dan urgensi integrasi nasional Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:11 
Keluar: 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 el1-b7 20 April 
2024 

Konsep urgensi konstitusi UUD 1945 menjelaskan dan mendiskusikan konsep urgensi konstitusi uud 1945 Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:03:27 
Keluar: 
16:31:58 

05 el1-b7 27 April 
2024 

Konsep harmoni kewajiban dan hak 
negara dan warga negara 

menjelaskan dan mendiskusikan mengenai konsep urgensi konstitusi uud 1945 serta konsep 
harmoni kewajiban dan hak negara dan warga negara 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:03:24 
Keluar: 
16:31:58 

06 el1-b7 4 Mei 
2024 

Negara dan warga negara menjelaskan dan mendiskusikan mengenai negara dan warga negara serta melakukan simulasi 
ujian 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:02 
Keluar: 
16:31:58 

07 el1-
b7 (kp) 

8 Mei 
2024 

Review Materi review materi Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:00-
10:40 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09:05:09 
Keluar: 
16:31:58 

08 el1-b7 13 Mei 
2024 

(UTS) - Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:00:00 
Keluar: 
16:00:00 

09 el1-b7 25 Mei 
2024 

Demokrasi Indonesia menjelaskan dan mendiskusikan mengenai demokrasi indonesia Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:02 
Keluar: 
16:31:58 

10 el1-b7 8 Juni 
2024 

Penegakan hukum yang berkeadilan menjelaskan dan mendiskusikan mengenai penegakan hukum yang berkeadilan Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:15 
Keluar: 
16:31:58 

11 el1-b7 15 Juni 
2024 

Wawasan Nusantara menjelaskan dan mendiskusikan mengenai wawasan nusantara ketahanan nasional dan bela 
negara 

Tepat 
Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:10:43 
Keluar: 
16:31:58 

12 el1-b7 22 Juni 
2024 

Ketahanan nasional dan bela negara menjelaskan dan mendiskusikan mengenai hak asasi manusia dan inklusi pajak Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:06:17 
Keluar: 
16:31:58 

13 el1-
b7 (kp) 

26 Juni 
2024 

Hak Pilih pemilihan umum anti korupsi menjelaskan dan mendiskusikan mengenai hak pilih pemilihan umum anti korupsi Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
09:00-
10:40 
Masuk: 
09:01:06 
Keluar: 
16:31:58 

14 el1-b7 29 Juni 
2024 

Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak review tugas project Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:47 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 
16:31:58 

15 el1-b7 6 Juli 2024 Review Materi pertemuan 9 pertemuan 
14 

review tugas project Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:01:06 
Keluar: 
16:31:58 

16 el1-b7 13 Juli 
2024 

(UAS) 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
15:00-
16:40 
Masuk: 
15:00:00 
Keluar: 
16:00:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Mahasiswa 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19230039 AVRIO RIDHO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230067 MUHAMMAD ZESSY 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230143 FHALLIESCKHA DAFFAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

19230218 RANGGA SURYA PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230257 OCTAVIA NURUL JANNAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230274 SAFIRA SALSABILA 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 11 

19230487 SYIFA AZZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230546 BAHRUL ULUM SIDIK 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230555 FAIZAH KHAIRANI 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11 

19230557 MUHAMAD ARYA MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 

19230564 MUHAMMAD VIKI PUTRA ARI PRASETYO 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230661 MUHAMMAD ZIKRA HIDAYATULLAH 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 9 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230039-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230067-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230143-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230218-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230257-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230274-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230487-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230546-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230555-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230557-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230564-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230661-12-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19230760 MUHAMAD ZAKKIYUDIN 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19230788 ULUL AZMI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230789 ABDULLAH RABBANI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230819 MOZZA PUTRI RAHAYU 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230879 ADIFFA FITRIANA ALWA RIZQI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19230888 DHEA GALUH AMANDA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

19231052 SETO PUSPO ASMORO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

19231115 SITI AMINAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231217 SHAFINA AISYA FITHRI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231224 MUHAMAD FARHAN YAZID 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 10 

19231229 MOHAMAD FIGO PRAKOSO 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

19231401 DAFFA ADITYA RAHMAN 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 10 

19231535 BINTANG RACHMAN HADINATA 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230760-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230788-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230789-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230819-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230879-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230888-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231052-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231115-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231217-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231224-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231229-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231401-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231535-12-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19231569 MUHAMAD BINTANG RAMADHAN 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 11 

19231655 ANNAS AGUNG WICAKSONO 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19231741 KOMANG AGUS SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12 

19231821 MUHAMMAD FEBRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231858 IBNU AZMI RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19231876 SYAVIRA EKA JUNAEDY 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

19231966 JEJEN ZAELANI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

19231999 RAVI FARANDY SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

19232048 DEDE MASRIANSYAH 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19232051 MOHAMAD REGZA FALEVI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

19232117 AHMAD DWIKI RAMADHAN WIBOWO 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19232119 RAFA RAMADHAN ILHAM 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

19232138 KYOURI MICHAEL JUNE 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 11 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231569-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231655-12-BSI.js


NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

19232141 MOCHAMAD MUNTAZ YUSUF 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12 

19232234 MUHAMMAD FADHLI IHSAN 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11 

19232290 MUHAMMAD NOER ARDO NESTA 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

19232441 JONATHAN KARIMA MAKHASA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

19232489  ALI MUHAMMAD HUSEIN 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

 
 
Penilaian 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230039 AVRIO RIDHO 100 85 80 80 A 

19230067 MUHAMMAD ZESSY 100 85 80 80 A 

19230143 FHALLIESCKHA DAFFAH 92 85 80 80 A 

19230218 RANGGA SURYA PRATAMA 100 85 80 80 A 

19230257 OCTAVIA NURUL JANNAH 100 85 80 80 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230039-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230067-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230143-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230218-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230257-12-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19230274 SAFIRA SALSABILA 78 85 80 80 A 

19230487 SYIFA AZZAHRA 100 85 80 80 A 

19230546 BAHRUL ULUM SIDIK 100 85 80 80 A 

19230555 FAIZAH KHAIRANI 78 85 80 80 A 

19230557 MUHAMAD ARYA MAULANA 85 85 80 80 A 

19230564 MUHAMMAD VIKI PUTRA ARI PRASETYO 92 85 80 80 A 

19230661 MUHAMMAD ZIKRA HIDAYATULLAH 64 85 80 80 A 

19230760 MUHAMAD ZAKKIYUDIN 92 85 80 80 A 

19230788 ULUL AZMI 100 85 80 80 A 

19230789 ABDULLAH RABBANI 100 85 80 80 A 

19230819 MOZZA PUTRI RAHAYU 100 85 80 80 A 

19230879 ADIFFA FITRIANA ALWA RIZQI 100 85 80 80 A 

19230888 DHEA GALUH AMANDA 85 85 80 80 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230274-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230487-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230546-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230555-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230557-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230564-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230661-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230760-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230788-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230789-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230819-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230879-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19230888-12-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19231052 SETO PUSPO ASMORO 92 85 80 80 A 

19231115 SITI AMINAH 100 85 80 80 A 

19231217 SHAFINA AISYA FITHRI 100 85 80 80 A 

19231224 MUHAMAD FARHAN YAZID 71 85 80 80 A 

19231229 MOHAMAD FIGO PRAKOSO 92 85 80 80 A 

19231401 DAFFA ADITYA RAHMAN 71 85 80 80 A 

19231535 BINTANG RACHMAN HADINATA 28 85 80 80 A 

19231569 MUHAMAD BINTANG RAMADHAN 78 85 80 80 A 

19231655 ANNAS AGUNG WICAKSONO 92 85 80 80 A 

19231741 KOMANG AGUS SAPUTRA 85 85 80 80 A 

19231821 MUHAMMAD FEBRIANSYAH 100 85 80 80 A 

19231858 IBNU AZMI RAMADHAN 100 85 80 80 A 

19231876 SYAVIRA EKA JUNAEDY 92 85 80 80 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231052-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231115-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231217-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231224-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231229-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231401-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231535-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231569-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19231655-12-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

19231966 JEJEN ZAELANI 92 85 80 80 A 

19231999 RAVI FARANDY SETIAWAN 92 85 80 80 A 

19232048 DEDE MASRIANSYAH 92 85 80 80 A 

19232051 MOHAMAD REGZA FALEVI 85 85 80 80 A 

19232117 AHMAD DWIKI RAMADHAN WIBOWO 100 85 80 80 A 

19232119 RAFA RAMADHAN ILHAM 85 85 80 80 A 

19232138 KYOURI MICHAEL JUNE 78 85 80 80 A 

19232141 MOCHAMAD MUNTAZ YUSUF 85 85 80 80 A 

19232234 MUHAMMAD FADHLI IHSAN 78 85 80 80 A 

19232290 MUHAMMAD NOER ARDO NESTA 92 85 80 80 A 

19232441 JONATHAN KARIMA MAKHASA 92 85 80 80 A 

19232489  ALI MUHAMMAD HUSEIN 85 85 80 80 A 

 


